中華民國游泳協會第13屆第22次選訓委員會

視訊會議紀錄

112年8月23日游任發字第1120000279號函

112年9月1日臺教體署競(二)字第1120033626號函

                                                紀錄:林佳慧

壹、時間：112年8月22日(星期二)下午8時

貳、地點：LINE會議室

參、主持人：陳召集人復龍

肆、出席人員:如視訊截圖

伍、列席人員：曾秘書長正宗、李澄峯教練

陸、主持人致詞：

柒、討論事項：

【案由一】修正第11屆亞洲分齡錦標賽(游泳)遴選辦法、教練、選手名

          單，提請討論。

說明：

一、依據教育部體育署112年度培育優秀或具潛力運動選手計畫辦理。

目的：

一、遴選代表我國參加「國際性游泳賽會」教練及選手，以締造佳績，為國爭

光。

二、旨揭提案業經本會第21次選訓會議審議。修正第11屆亞洲分齡錦標賽(游

泳)遴選辦法、教練、選手名單，如附件一<第1頁>【決議】
一、 照案通過(7位委員，7位通過)

二、 教練遴選順序：

    1.王蔡鈞 2.廖偉辰 3.黃智勇 4.林義仁

    5.李東山 6.曾昱誠 7.劉超然

捌、臨時動議：無

玖、出席人員截圖

協會人員林佳慧、彭翠華委員、陳尚宜委員、陳扭委員

宋伯謨委員、蔡淑敏委員、陳復龍委員、曾正宗秘書長

周美惠委員、李澄峯教練

【附件一】

中華民國游泳協會第11屆亞洲分齡錦標賽(游泳)代表隊教練、選手遴選辦法
年月日年度第屆選訓委員會第次會議通過

一、依據：本會 112年培育優秀或具潛力計畫辦理。
二、目的：遴選代表我國參加「國際性游泳賽會」教練及選手，以締造佳績，為國爭光。
三、組織：由中華民國游泳協會（以下簡稱本會）組成參賽計畫選訓小組，負責有關教練及選

手遴選暨培訓督導事宜。
四、教練團遴選

1.代表隊教練：(4名)
(一)資格條件：

1.具Ａ（國家）級游泳教練資格，並實際從事及擔任教練工作及未受本會任何停權處分，
且當年度已註冊之教練者。

2.為實際執行訓練之教練。
3.代表隊教練人數依核定選手人數而定。

(二)遴選方式：
1.總教練：由協會指定派任。
2.依教練團實質功能性及協助代表團行政事務派遣一位代表隊教練
3.教練團遴選
(1)實際指導與訓練的選手入選為國家代表隊。
(2)依實際指導入選為國家代表隊選手成績，依序遴選如下：
   A.依入選選手人數多寡為遴選標準。
   B.依入選選手項目多寡為遴選標準。
   C.教練排序條件相同時由選訓委員會決定排序

五、選手選拔：(19名)
(一)本會註冊之選手及未受本會任何停權或禁賽者。
(二)代表隊遴選依據：

1.達標日期以 112年 1月 1日至 112年 6月 30日止。
2.代表資格:依照協會公告之亞洲分齡錦標賽派遣標準，遴選 12-14歲
  級以及 15-17歲級，依達標成績排名最佳者為協會公費派遣。(派遣
  標準如附件一)
3.保障達標項目參賽，另報名副項需與自費者成績排名，取成績最優
  前 2名者參賽，並不限個人報名項目多寡。

 (三)本次賽會本會將開放自費參賽：
     自費參賽者依據全國賽(112年全國春季游泳錦標賽、112年全國中正
     盃游泳錦標賽及 112全國中等學校運動會)前八名者，亦可向本會自行
     申情自費參賽，參賽項目得依各項報名狀況排序(公費入選者優先)，
     每項目至多兩名參賽參與，自費者得遵守本會代表團相關一切規定。

六、附則
(一)入選代表隊之教練、選手若違反本會代表隊相關規定者，送本會紀律委員會議處。
(二)教練、選手之除名須經參賽計畫選訓小組討論後，送理事會審議後行之。

七、本遴選辦法經本會參賽計畫選訓小組通過後，送體育署彙整，通過後公布實施，修正時亦
同。

中華民國游泳協會第11屆亞洲分齡錦標賽(游泳)遴選標準

男子組 項目 女子組

15-17歲級 12-14歲級 男子組 女子組 15-17歲級 12-14歲級

23.53 24.71 50m自由式 50m自由式 26.49 27.48

52.75 53.26 100m自由式 100m自由式 56.99 58.56

1:52.07 1:55.50 200m自由式 200m自由式 2:05.36 2:06.65

3:56.46 4:08.04 400m自由式 400m自由式 4:19.00 4:28.70

8:15.11 － 800m自由式 800m自由式 9:08.53 －

16:09.72 － 1500m自由式 1500m自由式 17:20.99 －

26.80 28.43 50m仰式 50m仰式 30.32 30.64

58.41 1:01.46 100m仰式 100m仰式 1:03.82 1:05.18

2:07.42 2:12.90 200m仰式 200m仰式 2:18.60 2:19.35

29.16 31.49 50m蛙式 50m蛙式 33.43 33.88

1:04.26 1:08.77 100m蛙式 100m蛙式 1:14.45 1:14.40

2:23.43 2:32.69 200m蛙式 200m蛙式 2:37.57 2:40.38

24.71 26.02 50m蝶式 50m蝶式 28.38 28.84

56.86 58.98 100m蝶式 100m蝶式 1:03.25 1:02.03

2:04.17 2:09.84 200m蝶式 200m蝶式 2:20.10 2:20.52

2:08.99 2:16.02 200m混合式 200m混合式 2:24.23 2:20.38

4:34.40 － 400m混合式 400m混合式 5:01.48 －

◎本標準依據2019年亞洲分齡游泳錦標賽第三名成績訂定。

中華民國游泳協會第11屆亞洲分齡錦標賽(游泳)教練、選手名單
性
別

編
號

歲級 姓 名 項    目 成 績 教 練
遴選
教練序

備註

女

子

1

15-17

林家嫻
200m混合式
400m混合式

02:22.17
04:57.52 曾昱誠 3

2 李佳勳
100m蛙式
200m蛙式

01:14.16
02:33.57 劉超然 3

3 李姵萱 50m仰式  30.24 黃硯歆  未具A教

4 王伊伶 200m蝶式 02:19.20 鄭明杉 4

5 范晴宇 50m蛙式 33.38 廖偉辰 1

6
12-14

温楚庭 50m自由式 27.24 廖偉辰 1

7 李宜庭 200m蛙式 02:40.24 許清哲  未具A教

男

子

1

15-17

吳亮昀
50m仰式
100m仰式
200m仰式

25.86
56.82

02:07.04
林義仁 2

2 吳祐嘉 100m蛙式 01:03.44 黃硯歆  未具A教

3 劉景閎 200m蛙式 02:18.48 楊仁傑  未具A教

4 康鈞愷
100m蝶式

200m蝶式

56.36

02:03.66
黃智勇 1

5 蔡睿紘 200m混合式 02:08.25 柯喬譯 4

6 謝奇霖 1500m自由式 15:53.30 王蔡鈞 1

7 賴志豪 400m混合式 04:33.71 王耀偉 4

8 范振維 100m自由式 52.53 黃智勇 1

9

12-14

張愷岳
50m仰式
100m仰式
200m仰式

27.71
59.66
2:09.74

李東山 2

10 王蔡承致 50m蛙式 31.40 王蔡鈞 1

11 吳羽倫 100m蛙式 1:08.33 溫仁豪  未具A教

12 甘泳承
100m蝶式

200m蝶式

57.68
2:08.61 方美惠  未具A教

◎本標準依據2019年亞洲分齡游泳錦標賽第三名成績訂定。

◎教練排序: 1.廖偉辰、王蔡鈞、黃智勇 2.林義仁、李東山 3.曾昱誠、劉超然

            4.鄭明杉、柯喬譯、王耀偉

	【案由一】修正第11屆亞洲分齡錦標賽(游泳)遴選辦法、教練、選手名
	單，提請討論。
	說明：